[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 14.04.2022 № 10 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области»
Принято Советом Междуреченского сельского поселения 22 сентября 2022 года

Рассмотрев экспертное заключение главного правового управления Правительства Ивановской области № 1468 от 15.07.2022, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2004 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 14.04.2022 № 10 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.10. Порядка изложить в следующей редакции:

«6.10. Кандидатом на должность Главы Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

1.2. пункт 6.11. Порядка исключить;

1.3. пункты 6.12.,6.13., 6.14. считать соответственно пунктами 6.11., 6.12., 6.13.

2. Обнародовать данное решение в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и разместить на сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения.

Вр.и.о. Председателя Совета

Междуреченского сельского поселения:                                                       Н.А.Амплеева
Глава
Междуреченского сельского поселения:                                                      М.Н.Соколов
с. Заречный

22.09.2022
№ 39